
» 

REPUBIMLA DEL ECUADOR 
y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
F AAKÁA 

REscLUCION n2 2987 

GERMAN CARRIÓN A., 

SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS 

En ejercicio de sus atribuciones legales: y, 

CONSIDERANDO : 

QUÉ mediante Escritura Pública de 12 de julio 
de 1973, celebrada ante el Notario Noveno del Cantón - 

0 Quito, se ha constituído la compañía anónima denominada 
“ALIMENTOS ECUATORIANOS SOCIEDAD ANONIMA ALIMEC"S 

QUE el señor Ingeniero Alejandro Arteta fárde 
nas, en su calidad de socio fundador de la Compañía, de 
bidamente autorizado, ha comparecido a este Despacho pa 
ra solicitar la aprobación de la constitución de la com 
pañla "ALIMENTOS ECUATORIAMOS SOCIEDAD ANONIMA ALIMECT, 

O para cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas 
La de la Escritura Pública mencionada en el considerando - 
y anterior; 

P QUE el Ministerio de Industrias, Cfomercio e - 
r integración, mediante Resolución N* 178, de 12 de marzo 

de 1978, autoriza la ¡inversión extranjera directa gue - 
en dólares Norteamericanos por el equivalente a CIENTO 

A VEINTE Y CINCO MIL SUCRES realizará en la Constitución 
de la Compañía "ALIMENTOS ECUATORIANOS SOCIEDAD ANONIMA 

ALIMEC", el señor MARINO JOSE ACERBO, Ciudadano de Nacio 
O - nalidad Argentina.; 

QUE se ha presentado certificado de afiliación 
a la Asociación de Pequeños Industriales de Pichincha, 
bajo el N% P.t, 1181, de 6 de septiembre de 1272- 

QUE para el otorgamiento de la Escritura Pú- 
O blica antes mencionada, se han cumplido todos los requi 

sitos necesarios para su validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compa- 
fía anónima denominada "ALIMENTOS E- 

CUATORIANOS SOCIEDAD ANONIMA ALIÍMEC*", con domicilio en 
- la ciudad de Quito, y un capital social de QUINIENTOS 

MIL SUCRES ( $ 500.000,00 ) dividido en quinientas accio 
nes ordinarias y nominativas de UN MIL SUCRES de valor 

- cada una, de conformidad con los términos constantes de 
la Escritura Pública de 19 de julia de 1978, celebrada 
ante el Notario Noveno del Cantón Quito. 

O A



, 

REPUBLYCA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

pl 

- 2 - 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el señor Notario Noveno 
“del Cantón Quito, anote al margen de 

la matriz de la Escritura Pública de 19 de julio de 1978, 
otorgada en esa Notaría, que se la aprueba en virtud de 
la presente Resolución. El señor Notario sentará razón 
de esta anotación marginal. 

des 

- ARTICULO, TERGERO. - -DISPONER que de.conformidad con el Ar 
tículo 163 de la Ley de Compañías, - 

se inscriba en el Registro Mercantil del Cantón Quito, 

esta Resolución y la Escritura Pública de constitución 
de "la compañía anónima denominada "ALIMENTOS ECUATORIA- 
NOS SOCIEDAD ANONIMA ALIMEC", celebrada el 19 de julio 

de 1978, ante el Notario Noveno del. Cantón Quito. Se ar 
chivará una copia de la indicada Escritura Pública y se 
devolverá las restantes con la razón de la inscripción 
que se ordena. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se publique, por una so- 
la vez, en uno de los periódicos de - 

mayor circulación en la ciudad de Quito, un extracto de 
la Escritura Pública de constitución de la compañía anó 
nima denominada "ALIMENTOS ECUATORIANOS SOCIEDAD ANONI- 

HA ALIMEC", celebrada el 19 de julio de 1978, ante el - 
Notario Noveno del Cantón Quito, con la razón de su a- 
probación; extracto que será elaborado en esta Superin- 
tendencia y entregado para su publicación una vez pre- 
sentada una copia de la Escritura con la razón del cum- 
plimiento de lo dispuesto en la presente Resolución. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y Firmagiz gn e su 

por intendencia de Compañías, en Quito, a 

e rmón CarriónM., 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

PROVEYO y firmó la Resolución que ante 
cede, el Señor Doctor Sermán Carrión A., Superintenden- 
te de Compañfas, en Quito, a . o ger CERTIFICO.- 

1 

César Dávila forres 

SECRETARIO GENERAL, ENCARGADO 

e        

   

P 

DJ-CA 
EBS 
7-1X-78 

pS
 

 



s 

AO0dAUII 130 AÓYISU3I3A 

CAIMAIMO) 30 ALDMIOMITARIqU2 

Con esta fecha queda -inserita. la presente, Resolución,- bajo. el, número 850 

del. Registro" Mercantil,. boro. 1096 “Se da así cumplimiento a lo dispuesto 

ea el Art., tercéro de. lá _mióma, de: conformidáa. a lo, “establecido en el De 

créto 733 -de:22 de Agosto" de 4975, publicado: en» .el: Registro Of1c121 878 

de 29 de Agoste del mismo año.- Quitoí “a a yointó ag Sptiehre a 

* vedientos seteñte y” osho += LA REGISTRADORA + 

  

   
   pr» o 

    

   

ey e . mt an 
OT ELO NA 1 vo. stos FP. ainato 

o e e O no” A mo .. A+, 
O rn evt 

So... IS aq” 
Sua 25 DI nal 

Ma or ' xo 
oa, o 7 OE, 
Pe > 

a, e P . RA - . e . ON e 
re "- DAGMOA e NI 

y Lt E 
. Llao 2030! »a 

mi % mr * Am PIN .. es venado elo ch acia Sl o 20307 

  

   
rs > Y CAR cos 

+ ar , . 

HD arr = o. * 
MOD RIU! OwT 27 

ca amina cl 
DO AUN OOO E vt. 

Ps morro gos .. 
OOO y e da Lo 

arar Pu? 
ICA 

ceros lt] 
DÍNO CONO 

an AS 
. 

. 1 .- se 
LLO 

r 
Ll 2 

eng oo. To sy can e a 
* SIA O Oy CN . 1 NS 

> e o . - amp 1.) * raros 
Po Q a 23 Yo, =, > o. ap yA OS . 

Pre! 1 ú » hos 1 yA ya 2 . noe Hear mn pa O ¿PI noes 4 10 a - bacan 

       
   

np 

a+ . 
» > % . . 

CPE IU EOL IDA OOS 
iaa 3 A ES oa a To arta” Calo ta pt 

POOL INES qe IAS cor IOGIO, UNO. 10400009 
macis cnn rs. ao. , A 

ed Y OT HO ei CIO 5) £7] 
  

  

eusan > nfivA o ura 1 
AOS RR os np. A] 1 
Nós a Ho Pas


